Hoc anno excessit è rebus humanis Mahometes Miramolius Hispaniæ, secundum 874.
 numerum Alfonfi decimi. Toletanus & Rases aliquot annis posteriorem ponunt. Reli-
 quit 34. filios, & 20. filias. Hic cum forte die quodam in horto regio deambularèt, & qui-
 10 dam de astantibus diceret, Quam amœnū viridarium, quam pulchra dies, quam iucun-
 dum seculum, nisi mors omnia disturbarèt: Erras, inquit rex. nam nisi mors esset, ego ne-
 quaquam regnarem. Ex Archiepiscopo Toletano. Successit filius eius Almundir, qui re-
 gnauit annis duobus secundum Toletanum, secundum Rases vero anno vno, sex men-
 15 sis, dies quindecim. Reliquit sex filios, filias septem.

Post mortem Almundir, Abdalia in fratris locum receptus, regnavit annis viginti 876.
 quinque.

Rex Alfonso ecclesiam Sancti Iacobi, quam nouam, vt diximus, construxerat, redi- 877.
 tibus annis, auro, argento, gemmis preciosis, vestibus sacris locupletauit, eandem Ioan-
 nis octavi autoritate consecrari fecit. Cuius consecrationi ac dedicationi interfuerunt e-
 10 piscopi sequentes: Vincentius Legionensis, Gometius Asturicensis, Hermenegildus O-
 uerensis, Didacus Tudensis, Egila Auriensis, Sisnandus Iriensis, Recaredus Lucensis, Theo-
 desindus Britoniensis, quorum ciuitates iam à Christianis possidebantur. Præterea Ioan-
 nes Aucensis, Dulcidius Salmanticensis, Iacobus Cauriensis, Faustus Conimbricensis,
 Ardimirus Lamecensis, Theodemirus Vifensis, Guimagus Portugallensis, Argimirus
 Bracarensis, Heleca Cæsaraugustanus, quorum ciuitates partim à Sarracenis occupatæ,
 partim desertæ erant. Episcopi vero partitis sibi territoriis, in diocesi Ouetenfi, vitam vt
 poterant, exigebant: vnde olim Ouetum ciuitas episcoporum dicta est, vt annotauit Ar-
 chiepiscopus Toletanus, apud quem lib. 5. cap. 17. extat exemplar literarum Apostolicarū

An. Dom.

Ioannis octavi, de consecratione ecclesiæ S. Iacobi. Huius rei mentio fit etiam in historia Compostellana. Sed in alio libro peruetusto inueni, quod consecrata fuit æra nongentesima vigesima septima, quinto Nonas Maii, hoc est, anno Domini octingentesimo octogesimo nono. Sed eo iam tempore Alfonso Magnus ad superos migrauerat ex hac vita. Proinde suspicor numerum æræ vitiosum, & legendum æra nongentesima decima septima, hoc est, anno Domini octingentesimo septuagesimo nono. Eodem fere tempore ecclesia Ouetensis, auctoritate eiusdem Ioannis Octavi, rogatu Alfonsi regis, metropolitana facta est, quod nullus esset in Hispania metropolitanus episcopus. Nam reliquæ ciuitates quæ metropolitanæ quondam fuerunt, Barbarorum graue iugum trahebant. Bracara etsi multo ante Sarracenis erepta, tamen in congeriem versa lapidū, vt ex archiuus eiusdem ecclesiæ constat, ne episcopū quidem, nisi titulo tenus, habebat. Quæcunq; vero ecclesiæ Bracarensis erant vsque ad muros ipsius ciuitatis, Rex Ordonius, superiore, aliquis ex posterioribus, ecclesiæ D. Iacobi donauit. Paulo post sub eodē Pontifice Compostellanam ecclesiam metropolitanā factam aiunt, rogatu Caroli tertii regis Francorū, qui Caluus cognominatus est. Ita fere qui de Sanctis Hispaniæ scripserunt, cuius rei minor nullam extare mentionem, neque apud Tudensem, neque apud Archiepiscopum Toletanum, neque in Chronicis regis Alfonsi. Gerundenis episcopus autor est, Emeritensis ecclesiæ metropolitanam dignitatem primum in Ouetensem, deinde in Compostellanam fuisse translata, immunitate tamen Ecclesiæ Ouetensi concessa. Laurentius à Padilia qui inter cæteros superioris opinionis autor est, addit circa annum Domini centesimum vigesimum supra millesimum, à Calixto Papa eius nominis secundo, quæcunq; Emeritensis ecclesiæ iurisdictioni subesse solent, in Ecclesiam Compostellanam translata fuisse. Sed de hac re vide, quæ superius in capite de recentioribus episcopis scripsimus.